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BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 

Nr. 56, datë 09.05.2023

“PËR

REDUKTIMIN E TAKSËS SË NDËRTESËS PËR SHOQATËN “NDIHMONI JETËN”

Në mbështetje të nenit 113, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 4, nenit 54, shkronja “f” dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Pёr vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, neni 21, pika 5, shkronja “b”, të ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006, “Për sistemin e taksave vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 80/2021 “Për regjistrimin e organizatave jofitimprurëse”, në vijim të memos nr. 17580 prot., datë 05.05.2023 së Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit Financiar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I:

1. Reduktimin e taksës së ndërtesës në masën 75% për shoqatën “Ndihmoni Jetën”, me adresë kryesore Fshati Prush, Njësia Administrative Vaqarr, e vlerësuar me nivel dëmi DS4 sipas akt ekspertizës së thelluar nga Instituti i Ndërtimit, deri në rikonstruksionin përfundimtar të ndërtesës së dëmtuar.

2. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore të inspektojë objektin e përcaktuar në pikën 1, deri në rikonstruksionin përfundimtar të tij, me qëllim ngarkimin e plotë të detyrimit.

3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
 K R Y E T A R

  ROMINA KUKO


